恵那市役所報道発表資料   令和７年９月 18 日
市公式キャラクター

『エーナ』

報 道 機 関  各位

   リレー・フォー・ライフ・ジャパン2025えなの開催に

ついて

 がんの征圧と、患者や家族を支援するチャリティ活動を目的とした第２回「リ

レー・フォー・ライフ・ジャパン2025えな」を、下記の通り開催しますので、広

く周知いだだくとともに、ぜひ取材くださいますようお願いします。

記

１．日 時  令和７年10月11日（土曜日）正午～午後６時

 チャリティマルシェは午前11時～午後４時

２．場 所  恵那市役所前とその周辺

３．リレー・フォー・ライフの概要

地域社会全体でがん患者を支援し、がんの征圧を目指すチャリティイベントで、

これまでに世界36カ国で開催されています。国内では令和６年度に48地域で開

催されました。

４．内 容

（１）イベントスケジュール 別添チラシをご参照ください。

（２）ルミナリエバッグの設置

ルミナリエバッグとは、参加者のがん征圧に向けた思いやがんで亡くなられ

た方へのメッセージなどが書かれた白い紙袋です。イベント会場にはルミナ

リエバッグが数百個並べられ、その周辺を参加者が歩きます。

（３）オリジナルグッズや飲食物の販売

５．見どころ

（１）吉田絵奈さんの鍵盤ハーモニカによる演奏

所 管 医療福祉部健幸推進課

担 当 今井  問い合わせ 0573-26-6822

   恵那市役所報道発表資料   令和７年９月 18 日
市公式キャラクター

『エーナ』

吉田絵奈さんは、名古屋音楽大学を卒業され、現在、鍵盤ハーモニカ奏者の

第一人者として活躍、注目を集めています。ＴＶやラジオなど多数出演し、

ＮＨＫ文化センター講師、名古屋観光文化交流特命大使など務めています。

リレー・フォー・ライフの活動に賛同され、昨年に引き続きゲストとして出

演していただきます。

（２）ルミナリエ点灯

午後５時、会場に設置した数百個のルミナリエバッグに明かりをともします。

日が暮れた会場は、幻想的な空間が広がります。

６．昨年の開催状況

イベントで得られた収益は、寄付金として公益財団法人日本対がん協会へ寄

付され、がん治療の研究や新薬の開発、専門医の育成助成、がん検診の受診

推進などに活用されます。昨年は、約 1,000 人が参加し、募金やオリジナル

グッズの販売により 112 万円の収益を上げ、諸経費を除いた 60 万円を寄付し

ました。

 ・昨年の様子

７．主催など  主催：リレー・フォー・ライフ・ジャパンえな実行委員会

        共催：恵那市

８．その他

 告知用の写真データが広報広聴係に

ありますので、掲載いただける場合は

お申し付けください。

2025年10月11日 土

主催：公益財団法人 日本対がん協会、リレー・フォー・ライフ・ジャパンえな実行委員会
共催：恵那市　後援：厚生労働省

Suisya

Kasagiyama

Fuusya
Kuri

Yuuransen

Enakyo

リレー・フォー・ライフ・
     ジャパン2025えな

11：00～16：00 12：00～18：00 恵那市役所前と
その周辺

会　場

第2回

RFLJ ENA
繋げよう、心を

リレー・フォー・ライフ
ジャパンえな

繋げよう、心を。

恵那市公式キャラクター
エーナ

ホームページ Instagram

チャリティマルシェ RFLJ2025えな

恵那市公式キャラクター
エーナ

リレー・フォー・ライフ・ジャパン
 2025えな

がん征圧・患者支援チャリティ活動

特別協賛

RFLJ は、年間を通し
た

チャリティ活動です
「がんは 24 時間365日」。
がんと向き合っている方には、休みがありません。
RFLJは、24時間365日チャリティ活動を続けています。

・中京学院大学
・中津高校
・坂下高校

カラダに優しくおいしい
グルメマルシェ
全額寄付にて

出店

気持ちのご寄付
募金箱

持つ チャリティ
キャンバストートバッグ

灯すチャリティ
ルミナリエバッグ

恵那市を中心に募金
箱を設置しています。

RFLJえなオリジナルトート
ご寄付2,000円にて
（恵那市役所売店）

バッグにあなたのメッセージを
書き、会場に並べます。
ご寄付500 円にて

（恵那市役所健幸推進課）

限定100個

こちらを見てね

鍵盤ハーモニカ奏者
吉田絵奈

「のだめカンタービレ」
全国ツアーに参加するな
ど、国内主要オーケスト
ラにて共演。
RFLJ2024えなに続き、
今年もオープニング及び
ルミナリエで演奏して
くださいます。

名古屋音楽大学
ピアノ専攻卒業

12:00
オープニング

ライブ

恵那市

がん啓発
ブース

サバイバーに
きく がんと言われて

明日からの生活
どうなった?

18:00
Fin

RFLJ ENA
繋げよう、心を

リレー・フォー・ライフ
ジャパンえな

●いのちのつながり市
（チャリティマルシェ）

●いのちのつながり市
（チャリティマルシェ）

●●学生ボランティアさん

Special Thanks

リレーでつなぐリレーでつなぐ

命をつなぐ命をつなぐ

1１:00-16:00開催時間

13:00
参加チーム
PRタイム

14:00
トークセッション

15:00
大道芸ライブ

17:00
ルミナリエ点灯17:30

ファイナルライブ
鍵盤ハーモニカ奏者 吉田絵奈

大道芸人 オマールエビ

12:10
開会式

ポッドキャスト

ライブ
収録

えなハブ